

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEAS, PARA O GERENCIAMENTO DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SUBSECRETARIA EXECUTIVA E PELO PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

ANEXO 10
SUBCONTRATAÇÃO - ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO

10 = 02/25

10 = 02/23									
ITEM	CÓDIGO TABELAS_0225/SIN AP	TABELA	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL		
04	SERVIÇOS DE CAMPO						R\$	377.269,51	
04.01	SERVIÇOS DE CAMPO						R\$	377.269,51	
04.01.01	SERVIÇOS DE CAMPO						R\$	377.269,51	
04.01.01.01	01.002.0001-0	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM SOLO,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAODA SONDA EM CADA FURO	M	112,50	169,73	R\$ 19.094,06		
04.01.01.02	01.002.0009-0	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ALTERACAO DE ROCHA,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	75,00	228,79	R\$ 17.159,06		
04.01.01.03	01.002.0013-0	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ROCHA SA,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	75,00	354,89	R\$ 26.616,56		
04.01.01.04	01.003.0006-0	EMOP	SONDAGEM A PERCUSSAO,EM TERRENO COMUM,COM ENSAIO DE PENETRACAO,DIAMETRO 10",INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO EINSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	112,50	457,99	R\$ 51.523,59		
04.01.01.05	01.008.0050-0	EMOP	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURACAO A PERCUSSAO,COM TRANSPORTE ATE 50KM	UN	5,00	10.499,21	R\$ 52.496,06		
04.01.01.06	01.016.0200-0	EMOP	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL,COM CURVAS DE NIVEL A CADA 1,00M,CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIAACIDENTADA,VEGETACAO DENSA E EDIFICACAO LEVE.CUSTO PARA AREA ATE 5000M2 (ESCALA 1:250/500)	UN	10,00	12.639,73	R\$ 126.397,25		
04.01.01.07	01.009.0050-0	EMOP	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURACAO ROTATIVA,COM TRANSPORTE ATE 50KM	UN	5,00	16.796,59	R\$ 83.982,93		
TOTAL DE SUBCONTRATAÇÃO						R\$	377.269,51		
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$	31.203.612,72		
PERCENTUAL DE SUBCONTRATAÇÃO							1,21%		



GOVERNO DO ESTADO
RIO DE JANEIRO

Secretaria de
Estado do
**Ambiente e
Sustentabilidade**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO A SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEAS, PARA O GERENCIAMENTO DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SUBSECRETARIA EXECUTIVA E PELO PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

ANEXO 10
SUBCONTRATAÇÃO - ORÇAMENTO COM DESONERAÇÃO

10 = 02/25

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
	TABELAS_0225/SIN AP	TABELA					
04	SERVIÇOS DE CAMPO					R\$	364.636,01
04.01	SERVIÇOS DE CAMPO					R\$	364.636,01
04.01.01	SERVIÇOS DE CAMPO					R\$	364.636,01
04.01.01.01	01.002.0001-A	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM SOLO,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAODA SONDA EM CADA FURO	M	112,50	165,24	R\$ 18.589,07
04.01.01.02	01.002.0009-A	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ALTERACAO DE ROCHA,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	75,00	222,74	R\$ 16.705,24
04.01.01.03	01.002.0013-A	EMOP	SONDAGEM ROTATIVA COM COROA DE WIDIA,EM ROCHA SA,DIAMETRO AX,VERTICAL,INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO E INSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	75,00	347,41	R\$ 26.055,79
04.01.01.04	01.003.0006-A	EMOP	SONDAGEM A PERCUSSAO,EM TERRENO COMUM,COM ENSAIO DE PENETRACAO,DIAMETRO 10",INCLUSIVE DESLOCAMENTO DENTRO DO CANTEIRO EINSTALACAO DA SONDA EM CADA FURO	M	112,50	435,79	R\$ 49.025,99
04.01.01.05	01.008.0050-A	EMOP	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURACAO A PERCUSSAO,COM TRANSPORTE ATE 50KM	UN	5,00	10.170,42	R\$ 50.852,07
04.01.01.06	01.016.0200-A	EMOP	LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL,COM CURVAS DE NIVEL A CADA 1,00M,CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIACIDENTADA,VEGETACAO DENSE E EDIFICACAO LEVE.CUSTO PARA AREA ATE 5000M2 (ESCALA 1:250/500)	UN	10,00	12.244,11	R\$ 122.441,13
04.01.01.07	01.009.0050-A	EMOP	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE DE SONDAGEM E PERFURACAO ROTATIVA,COM TRANSPORTE ATE 50KM	UN	5,00	16.193,34	R\$ 80.966,72
TOTAL DE SUBCONTRATAÇÃO						R\$	364.636,01
VALOR TOTAL DO CONTRATO						R\$	30.144.534,33
PERCENTUAL DE SUBCONTRATAÇÃO							1,21%